§. 103. Sed uti *Kircheri* superstitio papalis relinquenda est: Ita *Irenæi* plurimumq; aliorum pietas nullâ certâ scientia nititur; et si nec opus habeat ea. Sufficit nos hujusmodi piis meditationibus, quibus circumstantia temporis favet, excitari ad agnoscendum, Deum in Regno Gratia ex regno Naturæ, ut utrobiq; imò ubiq; jus fasq; sit exclamare: *Mirabilia opera tua DOMINE.*

TIBI SOLI GLORIA.

(k) cit. loc. (l) Lib. de monstris, Sect. 7.

## EPI METRA.

I. Orbis elementaris igneus sub concavo Lunæ non existit, nec sub eo existere debet.

II. Stoicorum ἀπαρτησὶς à sapiente requisita nec potest nec debet dari.

III. Impia est *Bodini* sententia, *Lib. 1. de Rep. cap. 6. p. 72.* statuentis, Imperia s. Respublicas vi primùm coaluisse, aut, uti loquitur *Lib. 4. cap. 1. p. 389.* à tyrannide initia habuisse.

IV. Nihilominus pro primò Monarcha rectè habetur Nimrod, *Gen. X. 8. 9. I. Par. I. 11.*

V. In Urbe hostium obsidione cinctâ, si fame plurimi hominum intereant; Dux militaris præsidii  
pru-

Xa  
207  
dx  
prudenter, legibus divinis & naturæ convenienter agit, dum deditioe ipsos vivos incolumesq; servat. Tantis- per enim defensione utendum, donec bellum est cum hostibus, non cum civibus & natura hominum, & defensio eò usq; necessaria, quò possibilis sine scelere. Si vero atrocius grassatur quàm hostes, & bellum gerit, cum miseris pueris & matribus, quibus vel ipsi irati victores parcunt: Hæc jam non defensio, sed crudelissima tyrannis & rabies est. Hinc Spartani judicii sententia, quâ Anaxilaus atqve Lycurgus, ex hujusmodi causâ Byzantium Alcibiadi dedentes, imò in speciem prodentes, absoluti fuerunt, fuit æquissima & justissima. *Vid. Plutarch. in vita Alcibiad.*

VI. In omnia alia abierunt Batavi, imò & Hispani, hòc ipsò seculò, quoties navem, accensio pulvere tormentariò, unà secum perdidderunt, ut in manus victorum salvum atq; integrum perveniret nihil. Quo verò iniquius egit è Calvinianis Theologis *Amesius in Casibus lib. 3. c. 31.* hujusmodi consuetudinem (legem enim propriè talem, aut à Republ. latam, non fuisse probat *Schook. Imper. Marit. cap. 36. p. 115.*) publicè defendens, quo cum facit è Philosophis Reform. *Burgersdicius Compend. Ethic. c. 14.* Eò magis laudanda est pia non minùs ac heroica vox Magni illius Svecorum Regis *Gustavi Adolphi*, qui cum quis è suis se atq; navim perdere maluisset quàm venire in potestatem Dantiscanorum, dicisse fertur, apud *Loccen. Lib. 3. Mar. c. 9* Erga me & regnum masculine & fideliter, erga seipsum sceleratè fecit.